
Anlage 2.2 zur Benutzungs- und Gebührenordnung der Stadt Waiblingen vom 01.09.2018 für die Kindertageseinrichtungen

Gebührentabelle für die kommunalen Betreuungseinrichtungen an Ganztagsgrundschulen der Stadt Waiblingen

1. Monatsgebühren

1 Tag

F - Frühbetreuung -

M - ohne Mittagessen -

MBE - mit Mittagessen 0,023%

flex. NM - flexible Nachmittagsbetreuung 0,025%

NM - ganzer Nachmittag mit Mittagessen 0,052%

2. Zusätzliche Gebühr für die Ferienbetreuung (Kosten pro Woche und Kind)

Während der 

Schulzeit 

angemeldete 

Kinder

Während der 

Schulzeit nicht 

angemeldete 

Kinder

Während der 

Schulzeit 

angemeldete 

Kinder

Während der 

Schulzeit nicht 

angemeldete 

Kinder

Während der 

Schulzeit 

angemeldete 

Kinder

Während der 

Schulzeit nicht 

angemeldete 

Kinder

8,00 24,00 11,00 33,00 18,00 54,00

16,00 48,00 22,00 66,00 35,00 105,00

18,00 54,00 25,00 75,00 42,00 126,00

-0,050%

2 Tage

0,024%

0,024%

5 Tage

0,060%

0,060%

3 Tage

0,036%

0,036%

Block

Ferien M

Ferien MM

Ferien NM

Block
Prozentualer Anteil vom Gesamtbrutto-Jahreseinkommen

0,069%

-

0,075%

-

-

2 Tage 3 Tage 5 Tage

0,046%

-


